CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 208/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, II, do Regimento

Interno, que seja solicitado ao Executivo Municipal os seguintes documentos e informações

sobre o Carnaval - 2015:

CÓPIA DE DOCUMENTOS:

1) Cópia do Processo Licitatório 66/2014 – Pregão Presencial 49/2014.

2) Cópia do Processo Licitatório 22/2015 – Dispensa 5/2015.

3) Cópia do Processo Licitatório 177/2014 – Pregão Presencial 130/2014.

4) Cópia do Processo Licitatório 16/2015 – Pregão 15/2015 a partir da página 203.

5) Cópia da prestação de contas referente à subvenção concedida à G.R.E.S.

Palmeira.

INFORMAÇÕES:

Processo Licitatório 16/2015 - Pregão Presencial 15/2015

1) Porque os orçamentos das empresas Margen Produções e Estruturas Ltda. e

AS-Assessoria usados na estimativa de preços não estão assinados?

2) Porque foi feito um empenho global – EG 606 em 10/02/2015 no valor de

R$17.0001,00, se o valor total do processo já havia sido empenhado 03/02/2015 – EG

488?

3) Houve termo aditivo ao referido processo?

4) Se houve termo aditivo, qual foi a justificativa?

Processo Licitatório 177/2014 - Pregão Presencial 130/2014

1) Qual a justificativa de contratação de outro som para a Carnaval, visto que no

Processo Licitatório 16/2015 – Pregão Presencial 15/2015 estava incluído a sonorização?

Processo de contratação da empresa Renato Antônio Alves Ferreira

1) Porque houve a contratação da empresa Renato Antônio Alves Ferreira?

2) Quais os serviços executados pela contratada?

3) A empresa Renato Antônio Alves Ferreira tem registro no CREA-MG?

 CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

4) Porque não foi gerado um processo de dispensa de licitação para contratação da

empresa Renato Antônio Alves Ferreira? (Não consta no empenho número de processo

licitatório)

5) A empresa Margen Produções e Estruturas Ltda. não seria a responsável pela parte

elétrica? (Inclusive, a empresa Margen Produções e Estruturas Ltda. apresentou ART de

montagem, controle elétrico e eletrônico, feita pelo Técnico em Eletrônica Ramon

Fernandes Correia)

6) Porque contratar serviços de eletricista a parte?

Sala Vereador Cícero Barbosa, 25 de novembro de 2015.

Comissão de Serviços, Obras Municipais e Mobilidade Urbana:

COR JESUS MORENO

-Presidente da Comissão-

OSMAR SEVERINO DE SOUZA

-Membro-

PEDRO MARCONI DE SOUZA RODRIGUES

-Secretário-